



ÅRSBERÄTTELSE FÖR NÄVESTAKYRKANS UNGDOM 2022

Nävestakyrkans Ungdom är barn- och ungdomsarbetet som lever och formas som ett självständigt arbete i gemenskap med Nävestakyrkan i Ekeby. Organisatoriskt är det också en del av det nationella arbetet i och genom Eumenia.

Genom våra olika verksamheter och formerna har vi velat skapa platser där barn och unga får växa i gemenskap med varandra och i mötet med berättelserna om en älskande Gud.

Under året som gått har de återkommande verksamheterna varit den öppna förskolan Lillträffen, Nävesta Kids, scout och Tweens. Till det kommer också Gudstjänsterna för barn och vuxna. Detta är egentligen församlingens verksamhet, men eftersom den riktar sig till barn tas den med här. Värt att nämna är också att vi under året flera gånger återkommit till viljan att hitta någon att anställa som skulle kunna ha ett särskilt ansvar för församlingens barn och unga. Under året intervjuades tre personer för tjänsten, men alla tre valde av olika anledningar att tacka nej till den.

Gudstjänster med barn och vuxna

Under året har gudstjänsterna med barn och vuxna hållits ungefär en gång i månaden. Jörgen Lithell har ansvarat för samlingarna. Genom knasiga karaktärer, tokiga tävlingar och svängiga sånger har barn – och vuxna – samlats runt bibelns berättelser om Guds kärlek och omsorg.

Lillträffen

Lillträffen höll öppet under våren med några få, men trogna deltagare. Det var fint att se hur något barn som annars hade utmaningar då det kom till sociala sammanhang kunde öppna upp och känna sig trygg på Lillträffen. Det var dock få som kom och i inledningen av hösten togs beslutet att pausa Lillträffen tills vidare för att Jonas skulle kunna lägga mer tid på Tweens istället.

Tweens

Under året fortsatte vi vårt arbete för barn i mellanstadiet tillsammans med Fylstakyrkan. En grupp på mellan tre och sju mellanstadiebarn från oss har då, tillsammans med 20-25 barn från Fylstakyrkan, fått vara med om en härlig fredagskväll en gång i månaden. Programmet har bestått i olika lekar och utmaningar och vi har sett hur barn tagit med sig vänner till samlingarna, vilket vi ser som ett tecken på att de har trivts. Även de avslutande andakterna med en berättelse från en ledare, sång och möjlighet för den som vill att dela böneämnen har varit

viktiga stunder för gruppen. Ledare från oss har varit Susanne och Gustaf Bronegård samt Jonas Lundkvist under hösten.

Scouterna

Scouterna träffas på tisdagskvällar mellan kl.18.00 – 19.15 och består av en trogen grupp där de flesta kommer varje gång. Under båda terminerna har det varit 20–25 scouter vid varje tillfälle. Vår målsättning för scoutprogrammet är att planera utomhusaktiviteter så fort årstid och väderlek tillåter. På våra scoutsamlingar vill vi erbjuda barnen upplevelser i naturen, att de får känna glädje och möjligheter i Guds skapelse, och att vi människor är en del av skapelsen. Vi samtalar också om att vi har ett ansvar att vara rädda om varandra och naturen. Vi vill förmedla alla människors lika värde och lika rättigheter och värnar om ett gott kamratskap. Varje tillfälle innehåller en andakt som Jonas ansvarat för. De har handlat om djur med oväntade och märkliga egenskaper kopplade till att vi människor också har olika förmåga och ändå lika mycket värda. Under året har 12 nya scouter välkomnats och fått Equmenias scouthalsduk med påsytt "Ekeby Scout" märke.

Vårterminen börjar med inomhusaktivitet t. ex. "lek och bus", "tårtmästerskap" och att hela gruppen arbetar med scoutmärket "Plåstra". Från slutet av mars beger vi oss till hajkplatsen och vid ett tillfälle fiske vid kanalen. Vårterminen avslutades med hajk där 20 scouter deltog på kvällen och 14 levde lägerliv på och sov över i vindskydden. Terminen avslutades traditionsenligt med Gökotta, spårning, andakt och morgonfika ur egen korg hos Tärnqvists i Björka.

Höstterminen fortsatte med uteaktiviteter på hajkplatsen och efter novemberlovet inne i kyrkan med aktiviteter som att tillverka söljor, "ta scoutmärken" och tillfällen för lek och pyssel. Till vår glädje kunde vi bjuda in föräldrar och syskon till julavslutning och tillsammans upprepa förra årets succé med fackeltåg genom byn. Drygt 50 personer tågade med facklor Lövegatan upp och vidare till Nävestakyrkan där alla bjöds på pepparkakor och värmande glögg. Kvällen avslutades med högtidlig märkesutdelning och kort andakt av Jonas.

Ledare: Jonas Lundkvist, Leif Granat, Rikard Davidsson och Ethel Davidsson.

Under vårterminen förstärktes ledargruppen av Marie-Louise Södergren. Hjälpmedare var Elsa Esbjörner, Ester Olofsson och Sigrid Neander.

Nävesta Kids och Nävesta Tweens

Under året har vi i vår "söndagsskola" hållit i den form som utarbetades förra året, med en grupp för f-klass och lågstadiet, och en grupp för mellanstadiet. Den indelningen har visat sig fungera så som vi hoppades – att grupperna ska kunna ha ett program som känns anpassat för deltagarna. Anna Henriksson och Susanne och Gustaf Bronegård har tryggt och stabilt hållit i den äldre gruppen, men det har varit svårare att hitta ledare till den yngre gruppen. Under vårterminen tog olika föräldrar ansvar gång för gång, men under höstterminen tog Hanna Lundkvist och Elin Tärnqvist ansvar för samlingarna.

Läger

Under våren och sommaren åkte en grupp barn och ledare från Nävestakyrkans unga på läger på Hjälmgården. Dels på Sång- och danssmajl och sedan på Smajl-lägret. Vi är glada att barnen får möjlighet att finnas med i dessa sammanhang med många duktiga ledare och väldigt många härliga barn.

Styrelsen

Det har hållits ett årsmöte och några ledarsamlingar/styrelsemöten under året.

Styrelsen har under året varit sammansatt på följande sätt:

Ordförande:	EvaLott Sörsäter Olsson	
Kassör:	Stig Olsson	
Övriga ledamöter:	Ethel Davidsson	Scout
	Jonas Lundkvist	Lillträffen och Tweens
	Vakant	Nävesta Kids

Statistik över verksamhetsåret 2022

Vi hade 2022 33 medlemmar¹ i åldern 7-25 år, vilket är 12 fler än i fjol. Eftersom det bara är deltagare i åldern 7-25 som är intressanta ur bidragssynpunkt är det scouterna vi har tillfrågat om att aktivt ta ställning för medlemskap. Av scouter har alltså i princip alla valt att bli medlemmar.

Det har varit 58 deltagare² i vår verksamhet under året, och runt femton personer har på olika sätt varit med som ledare under året, vilket är ungefär tio fler deltagare än förra årets siffror.

Ökningen av deltagare och medlemmar beror på att scouterna just nu är en väldigt uppskattad grupp och att vi i den gruppen hittat goda rutiner för medlemskap.

Ett stort **TACK** till alla som varit ledare under året och som på andra sätt gjort Nävestakyrkans unga till en plats där barn får vara och växa.

¹ Som medlem räknas den som under året betalt medlemsavgift eller genom underskrift tagit aktiv ställning för medlemskap.

² Som deltagare räknas den som deltagit minst tre gånger i gruppen under en termin.